
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 일자리창출과

일자리창출과 5,282,875 2,981,251 2,301,624

국 513,620

균 62,242

도 263,229

군 4,443,784

지역경제활성화 1,604,681 1,434,167 170,514

국 77,120

균 62,242

도 27,873

군 1,437,446

중소기업지원 및 일자리창출 443,882 731,395 △287,513

국 77,120

균 62,242

도 21,753

군 282,767

일자리 목표공시제 6,650 0 6,650

201 일반운영비 4,600 0 4,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○ 운영수당 1,600

― 민선7기 일자리 발굴 자문수당

1,60080,000원 * 5명 * 4회

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 민선7기 일자리 발굴을 위한 관계자 워크숍

3,0003,000,000원 * 1회

202 여비 1,050 0 1,050

01 국내여비 1,050 0 1,050

○ 민선7기 일자리 발굴을 위한 관계자 여비

1,05050,000원 * 3명 * 7회

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 민선7기 일자리 발굴을 위한 관계자 워크숍

1,0001,000,000원 * 1회

중소기업체지원육성 75,490 65,000 10,490

201 일반운영비 10,000 1,000 9,000

01 사무관리비 10,000 1,000 9,000

○ 일반수용비 10,000

― 중소기업제품 홍보 및 기업유치 언론 홍보

물 제작 5,000

― 일자리 박람회 참가 부스 임대료

5,000

2,500원 * 2,000부

2,500,000원 * 2개

202 여비 1,990 1,000 990

01 국내여비 1,990 1,000 990

○ 관내 중소기업 실태조사 및 의견수렴 추진

60020,000원 * 3명 * 5일 * 2회
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일자리정책 업무 추진

750

○ 공장설립업무 추진 640

50,000원 * 3명 * 5회

40,000원 * 2명 * 8회

301 일반보상금 2,500 2,000 500

09 행사실비보상금 2,500 2,000 500

○ 중앙 및 도 단위 판로개척 설명회 등 참가

1,000

○ 직업소개소 종사원 교육 참석 보상

500

○ 일자리 박람회 등 참가 실비보상

1,000

50,000원 * 10명 * 2일

50,000원 * 10명 * 1회

200,000원 * 5명 * 1일

308 자치단체등이전 61,000 61,000 0

07 자치단체간부담금 61,000 61,000 0

○ 중소기업육성자금 군 부담금

61,00061,000,000원 * 1회

공공근로사업 125,859 125,859 0

도 4,859

군 121,000

101 인건비 117,919 117,919 0

도 4,552

군 113,367

04 기간제근로자등보수 117,919 117,919 0

○ 인건비 및 4대보험(기관부담금)

117,919117,919,000원 * 1식

도 4,552

군 113,367

201 일반운영비 1,340 1,340 0

도 52

군 1,288

01 사무관리비 1,340 1,340 0

○ 일반수용비 260

― 공공근로사업 추진 260260,000원 * 1식

도 10

군 250

○ 운영수당 280

― 추진위원회 수당 28070,000원 * 4명 * 1회

도 11

군 269

○ 급 량 비 800

― 공공근로사업 추진 8008,000원 * 2명 * 50일

도 31

군 769

202 여비 1,600 1,600 0

도 62

군 1,538

- 2 -



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,600 1,600 0

○ 공공근로사업 추진 1,60020,000원 * 2명 * 40일

도 62

군 1,538

206 재료비 5,000 5,000 0

도 193

군 4,807

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 공공근로사업 재료구입 5,0002,500,000원 * 2회

도 193

군 4,807

지역공동체일자리사업(성인지) 124,483 128,218 △3,735

균 62,242

도 12,394

군 49,847

101 인건비 111,483 115,218 △3,735

균 55,742

도 11,094

군 44,647

04 기간제근로자등보수 111,483 115,218 △3,735

○ 인건비 및 4대보험(기관부담금)

111,483111,483,000원 * 1식

균 55,742

도 11,094

군 44,647

201 일반운영비 2,000 2,000 0

균 1,000

도 200

군 800

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 일반수용비 760

― 지역공동체일자리사업 추진

760760,000원 * 1식

균 380

도 76

군 304

○ 운영수당 280

― 추진위원회 수당 28070,000원 * 4명 * 1회

균 140

도 28

군 112

○ 급 량 비 960

― 지역공동체 일자리사업 추진

9608,000원 * 3명 * 40일

균 480

도 96

군 384
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 3,000 0

균 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 지역공동체 일자리사업 추진

3,00020,000원 * 3명 * 50일

균 1,500

도 300

군 1,200

206 재료비 8,000 8,000 0

균 4,000

도 800

군 3,200

01 재료비 8,000 8,000 0

○ 지역공동체 일자리사업 재료구입

8,0004,000,000원 * 2회

균 4,000

도 800

군 3,200

서민층 가스시설 개선사업 111,400 42,800 68,600

국 77,120

도 4,500

군 29,780

403 자치단체등자본이전 111,400 42,800 68,600

국 77,120

도 4,500

군 29,780

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 111,400 42,800 68,600

○ 서민층 가스안전장치(타이머 콕) 보급사업

15,00050,000원 * 300가구

도 4,500

군 10,500

○ 서민층 가스시설 개선사업

96,400241,000원 * 400가구

국 77,120

군 19,280

지방물가안정관리 126,739 463,592 △336,853

도 6,120

군 120,619

물가안정 및 전통시장활성화 104,842 142,842 △38,000

101 인건비 4,752 6,152 △1,400

04 기간제근로자등보수 4,752 6,152 △1,400

○ 유급물가 조사원

4,75233,000원 * 4일 * 12월 * 3명

201 일반운영비 44,590 61,610 △17,020
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 13,066 17,686 △4,620

○ 일반수용비 11,440

― 강진,마량,병영시장 전기안전검사 대행수

수료 7,920

― 소방시설 정밀점검 수수료

1,000

― 강진시장 승강기 정기,자체검사 수수료

2,040

― 상거래용 저울 사용 준수 홍보물 제작

480

○ 운영수당 1,050

― 물가대책위원회 참석수당

1,050

○ 급 량 비 576

― 전통시장 활성화 업무추진

576

220,000원 * 3개소 * 12월

1,000,000원 * 1회

170,000원 * 12월

60,000원 * 8개소

70,000원 * 15명 * 1회

8,000원 * 3명 * 24일

02 공공운영비 31,524 43,924 △12,400

○ 공공요금 및 제세 23,124

― 시장 공중화장실 상하수도사용료

5,520

― 전통시장(강진, 마량, 병영) 전기사용료

16,800

― 강진시장 인터넷 사용료 804

○ 시설장비유지비 8,400

― 전통시장 시설물관리 유지

6,000

― 전통시장 다수인이용시설 소독

2,400

460,000원 * 12월

1,400,000원 * 12월

67,000원 * 12월

6,000,000원 * 1식

200,000원 * 12회

202 여비 3,500 2,860 640

01 국내여비 3,500 2,860 640

○ 시장업무 세미나 및 물가안정 업무 추진

800

○ 물가조사 및 불법공산품 등 불공정거래 시군

교류 단속 1,800

○ 전통시장 친절, 청결, 신뢰 지도단속

500

○ 상거래용 저울 지도점검

400

80,000원 * 2명 * 5회

200,000원 * 3명 * 3회

20,000원 * 1명 * 25일

20,000원 * 2명 * 10일

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○ 지역경제 활성화 대책추진 8,0008,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 전통시장 상인 현장교육 실시

2,00020,000원 * 50명 * 2회

- 5 -



부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 42,000 62,220 △20,220

02 민간경상사업보조 12,000 32,220 △20,220

○ 문화를 통한 전통시장 활성화사업

12,0001,000,000원 * 12월

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○ 전통시장 장터문화 한마당(강진읍, 병영면,

마량면) 30,0003,750,000원 * 8회

에너지 절약 및 연료 안정공급 1,500 1,425 75

201 일반운영비 500 425 75

01 사무관리비 500 425 75

○ 일반운영비 500

― 석유제품 시료 채취(휘발유)

160

― 석유제품 시료 채취(경유)

140

― 시료채취 용기 구입 200

1,600원 * 100L

1,400원 * 100L

4,000원 * 50개

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 석유담당 공무원 직무교육

400

○ 석유 및 액화석유가스 지도점검

400

○ 에너지 바우처 실태점검

200

400,000원 * 1명 * 1회

20,000원 * 2명 * 10일

20,000원 * 1명 * 10일

신·재생에너지보급주택 지원사업 20,397 18,000 2,397

도 6,120

군 14,277

402 민간자본이전 20,397 18,000 2,397

도 6,120

군 14,277

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,397 18,000 2,397

○ 태양광주택 보급 지원사업

20,3971,133,150원 * 18가구

도 6,120

군 14,277

기타 지역경제 자원개발 1,034,060 239,180 794,880

기타 자원개발사업 1,034,060 239,180 794,880

201 일반운영비 183,560 189,180 △5,620

01 사무관리비 183,560 189,180 △5,620

○ 일반수용비 179,980

― 강진사랑상품권 인쇄료

34,500

― 강진사랑상품권 할인 충당금 145,000

115원 * 300,000매
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 기타 지역경제 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ 일반할인 135,000

ㆍ 특별할인 10,000

― 강진사랑상품권 이용 활성화 홍보물 제작

480

○ 운영수당 3,580

― 상가활성화위원회 참석수당

2,380

― 강진상가 기 살리기 자문위원 수당

1,200

4,500,000,000원 * 3/100

200,000,000원 * 5/100

60,000원 * 8개소

70,000원 * 17명 * 2회

150,000원 * 4명 * 2회

301 일반보상금 500 0 500

09 행사실비보상금 500 0 500

○ 강진사랑상품권 대행기관과 간담회

500500,000원 * 1회

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 전통시장 활성화 마케팅 행사(쿠폰제, 경품

행사 등) 25,000

○ 중앙로상가 길거리축제(쿠폰제, 경품행사 등

) 25,000

25,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 800,000 0 800,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 800,000 0 800,000

○ 강진군 상권활성화사업 추진 군 부담금

800,0001,600,000,000원 * 50/100

산업구조개선 750,920 1,318,384 △567,464

산업단지 관리 744,320 1,285,584 △541,264

일반산업 단지 관리 444,320 321,080 123,240

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

○ 강진 산업단지 정비 및 환경정화

4,000100,000원 * 4명 * 10일

201 일반운영비 42,320 45,080 △2,760

01 사무관리비 16,320 19,480 △3,160

○ 일반수용비 10,000

― 산단 분양 자료 제작 등

10,000

○ 운영수당 1,400

― 기업유치 심의위원회 심사수당

1,400

○ 급 량 비 1,920

― 산업단지 업무추진 1,920

○ 임 차 료 3,000

― 산업박람회 홍보부스 임대

3,000

10,000,000원 * 1식

70,000원 * 10명 * 2회

8,000원 * 3명 * 80일

1,500,000원 * 2회
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부서: 일자리창출과

정책: 산업구조개선

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 18,000 21,600 △3,600

○ 공공요금 및 제세 18,000

― 공공폐수처리시설 전기요금

12,000

― 진입도로 가로등 전기요금

6,000

1,000,000원 * 12개월

500,000원 * 12개월

03 행사운영비 8,000 4,000 4,000

○ MOU등 투자협약 체결식 2,000

○ 수도권 기업 투자유치 현장 설명회

2,000

○ 기업인과 만남의 장 운영

4,000

1,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 4회

202 여비 10,000 8,000 2,000

01 국내여비 10,000 8,000 2,000

○ 기업유치(산단) 활동 국내 여비

10,000100,000원 * 5명 * 2일 * 10회

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 기업인과 만남의 장 운영 행사실비

3,000750,000원 * 4회

307 민간이전 35,000 44,000 △9,000

05 민간위탁금 35,000 44,000 △9,000

○ 폐수종말처리시설 유지관리(9개월)

35,00035,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 150,000 20,000 130,000

01 시설비 148,560 20,000 128,560

○ 강진산단 공공 시설물 유지·보수 관리

49,460

○ 강진산단 관리사무실 및 홍보관 설치

99,100

50,000,000원 * 98.92/100

100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 강진산단 관리사무실 및 홍보관 설치

900

○ 강진산단 공공 시설물 유지·보수 관리

540

100,000,000원 * 0.90/100

50,000,000원 * 1.08/100

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 200,000 0

○ 강진산단 입주기업 입지·시설 보조금

200,00020,000,000원 * 10개 기업

전라남도환경산업진흥원지원 300,000 300,000 0

306 출연금 300,000 300,000 0

01 출연금 300,000 300,000 0

○ 환경산업진흥원 운영 출연금 300,000300,000,000원
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부서: 일자리창출과

정책: 산업구조개선

단위: 공공기관 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공공기관 유치 6,600 32,800 △26,200

공공기관마케팅 6,600 24,200 △17,600

201 일반운영비 1,600 7,400 △5,800

01 사무관리비 1,600 1,400 200

○ 급 량 비 1,600

― 공공기관 유치 추진

1,6008,000원 * 2명 * 100일

202 여비 2,000 5,800 △3,800

01 국내여비 2,000 5,800 △3,800

○ 공공기관 투자 유치 2,00050,000원 * 2명 * 20일

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

○ 공공기관 투자유치 재료비

3,0003,000,000원 * 1식

민간자본 투자유치 634,600 20,700 613,900

민간자본투자유치활성화 634,600 20,700 613,900

민간자본투자유치확대 634,600 20,700 613,900

201 일반운영비 10,400 6,500 3,900

01 사무관리비 10,400 6,500 3,900

○ 일반수용비 5,000

― 언론매체 분양 광고료 2,000

― 수도권 홍보 현수막 게첨

3,000

○ 운영수당 4,200

― 민간투자유치위원회 참석수당

4,200

○ 급 량 비 1,200

― 민간 투자유치 업무 추진

1,200

500,000원 * 4회

100,000원 * 10매 * 3회

70,000원 * 15명 * 4회

8,000원 * 3명 * 50일

202 여비 6,000 8,000 △2,000

01 국내여비 6,000 8,000 △2,000

○ 투자유치 및 기업유치 업무협의

6,000100,000원 * 3명 * 20회

301 일반보상금 13,200 3,200 10,000

09 행사실비보상금 3,200 3,200 0

○ 산단 현장 투자유치 설명회

1,200

○ 수도권 등 투자유치 설명회

2,000

20,000원 * 30명 * 2회

20,000원 * 50명 * 2회

12 기타보상금 10,000 0 10,000
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부서: 일자리창출과

정책: 민간자본 투자유치

단위: 민간자본투자유치활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 투자유치 유공민간인 포상금

10,0005,000,000원 * 2회

401 시설비및부대비 605,000 0 605,000

01 시설비 601,220 0 601,220

○ 강진골프장 주진입도로 편입토지 매입 및 개

설공사(2차분) 596,220

○ 강진골프장 내 농특산물 판매소 설치

5,000

600,000,000원 * 99.37/100

5,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○ 강진골프장 주진입도로 편입토지 매입 및 개

설공사(2차분) 3,780600,000,000원 * 0.63/100

인구청년정책 1,103,444 173,240 930,204

국 243,000

도 222,456

군 637,988

인구정책 358,840 173,240 185,600

인구대책 41,840 102,140 △60,300

201 일반운영비 9,280 6,280 3,000

01 사무관리비 4,280 6,280 △2,000

○ 운영수당 1,400

― 인구증가대책 추진협의회 참석수당

1,400

○ 급 량 비 2,880

― 인구정책 업무 추진

2,880

70,000원 * 10명 * 2회

8,000원 * 2명 * 15일 * 12월

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 인구감소대응 군민 릴레이 토론회 개최

5,0005,000,000원 * 1회

202 여비 1,600 22,400 △20,800

01 국내여비 1,600 2,400 △800

○ 내 고장 주소갖기 운동 추진

1,60020,000원 * 2명 * 40일

301 일반보상금 30,960 73,460 △42,500

09 행사실비보상금 960 960 0

○ 내 고장 주소갖기운동 홍보

9608,000원 * 10명 * 12회

12 기타보상금 30,000 72,500 △42,500

○ 인구늘리기 시책 전입 장려금

30,00030,000,000원 * 1식

인구감소 통합지원 317,000 0 317,000

401 시설비및부대비 317,000 0 317,000

01 시설비 315,859 0 315,859
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부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역활력 커뮤니티센터 조성

315,859317,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 1,141 0 1,141

○ 지역활력 커뮤니티센터 조성 1,1411,141,000원

청년정책 40,060 0 40,060

도 8,040

군 32,020

청년정책 23,980 0 23,980

201 일반운영비 6,680 0 6,680

01 사무관리비 3,680 0 3,680

○ 일반수용비 1,000

― 청년정책 지원 홍보물제작

1,000

○ 운영수당 1,400

― 청년 정책위원회 참석수당

1,400

○ 급량비 1,280

― 청년정책 업무추진

1,280

1,000원 * 1,000부

70,000원 * 5명 * 4회

8,000원 * 2명 * 10일 * 8월

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 청년단체 역량강화 현장학습 및 워크숍

3,0003,000,000원 * 1개단체

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

○ 청년단체 관리 및 일자리발굴

80020,000원 * 2명 * 20일

301 일반보상금 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 청년단체 역량강화 현장학습 및 워크숍

1,50050,000원 * 15명 * 2회

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○ 청년단체 프로그램 운영지원

15,0005,000,000원 * 3회

청년취업자주거지원금지원사업 9,600 0 9,600

도 4,800

군 4,800

301 일반보상금 9,600 0 9,600

도 4,800

군 4,800

12 기타보상금 9,600 0 9,600

○ 청년 취업자 주거지원금 지원 사업

9,600100,000원 * 8명 * 12회

도 4,800

- 11 -



부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 청년정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,800

청년생애최초국민연금지원사업 6,480 0 6,480

도 3,240

군 3,240

307 민간이전 6,480 0 6,480

도 3,240

군 3,240

02 민간경상사업보조 6,480 0 6,480

○ 청년 생애 최초 국민연금 지원

6,48090,000원 * 72명 * 1회

도 3,240

군 3,240

청년일자리 699,432 0 699,432

국 243,000

도 214,416

군 242,016

전남 청년 마을로 프로젝트 671,832 0 671,832

국 243,000

도 214,416

군 214,416

307 민간이전 671,832 0 671,832

국 243,000

도 214,416

군 214,416

02 민간경상사업보조 671,832 0 671,832

○ 전남 청년 마을로 프로젝트 추진 671,832

― 인건비, 교통비·식비, 사업장 4대보험료,

교육비 등 671,8323,110,330원 * 18명 * 12개월

국 243,000

도 214,416

군 214,416

지역주도형 청년일자리사업 27,600 0 27,600

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○ 청년일자리사업 발굴 및 면담

1,20020,000원 * 2명 * 30일

307 민간이전 26,400 0 26,400

02 민간경상사업보조 26,400 0 26,400

○ 청년문화창작소 프로그램 운영 지원

26,40026,400,000원 * 1식

외국인정책 5,112 0 5,112

외국인관리 5,112 0 5,112

201 일반운영비 4,312 0 4,312

01 사무관리비 4,312 0 4,312
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부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 외국인정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 1,500

― 외국인 인식개선 홍보물 제작

1,500

○ 운영수당 1,372

― 외국인 인식개선교육 강사수당 및 원고료

1,372

○ 급량비 1,440

― 외국인 업무 추진

1,440

2,000원 * 750부

686,000원 * 1명 * 2회

8,000원 * 2명 * 15일 * 6월

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

○ 외국인 주민 및 근로자 실태조사 추진

80020,000원 * 2명 * 20일

지역공동체 577,070 0 577,070

국 193,500

도 12,900

군 370,670

지역공동체 육성 274,570 0 274,570

국 193,500

도 12,900

군 68,170

공동체 및 기업 육성 274,570 0 274,570

국 193,500

도 12,900

군 68,170

201 일반운영비 12,720 0 12,720

01 사무관리비 7,020 0 7,020

○ 일반수용비 3,840

― 마을공동체 발굴, 형성관련 홍보물 제작

3,000

― 마을공동체 형성 홍보 플래카드 제작

840

○ 운영수당 1,260

― 마을공동체 위원 회의수당

1,260

○ 급량비 1,920

― 지역공동체 현안업무 추진

960

― 사회적, 마을기업 업무 추진

960

5,000원 * 300부 * 2회

70,000원 * 12개소

70,000원 * 9명 * 2회

8,000원 * 2명 * 5일 * 12월

8,000원 * 2명 * 5일 * 12월

03 행사운영비 5,700 0 5,700

○ 마을공동체 발굴을 위한 관계자 워크숍

2,000

○ 사회적기업, 마을기업 대표자 간담회 개최

700

2,000,000원 * 1회

175,000원 * 4회
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부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 마을공동체 선진 마을 및 기관 벤치마킹

3,0001,500,000원 * 2회

202 여비 2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

○ 사회적, 마을기업 점검 등

800

○ 마을공동체 발굴 등 업무추진

800

○ 마을공동체 선진 우수기관 자문 등

500

20,000원 * 2명 * 20회

20,000원 * 2명 * 20회

50,000원 * 2명 * 5회

301 일반보상금 1,750 0 1,750

09 행사실비보상금 1,750 0 1,750

○ 마을공동체 발굴을 위한 관계자 워크숍

750

○ 마을공동체 선진 마을 및 기관 벤치마킹

1,000

50,000원 * 15명 * 1회

50,000원 * 10명 * 2회

402 민간자본이전 258,000 0 258,000

국 193,500

도 12,900

군 51,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 258,000 0 258,000

○ (예비)사회적기업 일자리 창출(일반인력)

234,000234,000,000원 * 1식

국 175,500

도 11,700

군 46,800

○ (예비)사회적기업 일자리 창출(전문인력)

24,00024,000,000원 * 1식

국 18,000

도 1,200

군 4,800

농공단지 관리 지원 302,500 0 302,500

농공단지 관리 302,500 0 302,500

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

○ 칠량·마량농공단지 주변 환경정비(풀베기,

공원 조성) 6,000120,000원 * 5명 * 10일

201 일반운영비 63,840 0 63,840

01 사무관리비 3,840 0 3,840

○ 일반수용비 2,880

― 농공단지 전기안전관리비

2,880

○ 급량비 960

― 농공단지 업무 추진

960

120,000원 * 12월 * 2개소

8,000원 * 2명 * 5일 * 12월
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부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 농공단지 관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 60,000 0 60,000

○ 공공요금 및 제세 36,000

― 칠량농공단지 전기요금

24,000

― 마량농공단지 전기요금

12,000

○ 시설장비유지비 24,000

― 농공단지 기반시설 보수

10,000

― 농공단지 해수관로 등 유지 보수(청소 등)

8,000

― 농공단지 해수펌프장 기계실 보수

6,000

2,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

2,500,000원 * 4개소

4,000,000원 * 2개소

3,000,000원 * 2개소

202 여비 960 0 960

01 국내여비 960 0 960

○ 농공단지 실태조사(칠량, 마량)

96020,000원 * 2명 * 2일 * 12월

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○ 농공단지 경관조성용 화초 및 묘목 구입

1,000500,000원 * 2개소

207 연구개발비 9,000 0 9,000

01 연구용역비 9,000 0 9,000

○ 마량농공단지 해역이용협의용역

9,0009,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,400 0 1,400

09 행사실비보상금 1,400 0 1,400

○ 입주기업 간담회 개최(칠량, 마량)

1,400350,000원 * 2회 * 2개소

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 마량농공단지 포장재 지원사업

30,0002,500,000원 * 12개소

401 시설비및부대비 190,300 0 190,300

01 시설비 188,860 0 188,860

○ 마량농공단지 해수배출시설 개선사업

188,860200,000,000원 * 94.43/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 마량농공단지 해수배출시설 개선사업

1,440200,000,000원 * 0.72/100

재무활동(일자리창출과) 573,500 0 573,500

보전지출 573,500 0 573,500

반환금 기타 573,500 0 573,500
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부서: 일자리창출과

정책: 재무활동(일자리창출과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

802 반환금기타 573,500 0 573,500

01 국고보조금반환금 573,500 0 573,500

○ 강진산단 폐수종말처리시설 집행잔액 및 이

자 573,500573,500,000원

행정운영경비(일자리창출과) 38,660 34,760 3,900

기본경비(일자리창출과) 38,660 34,760 3,900

기본경비(일자리경제) 22,560 22,140 420

201 일반운영비 16,800 16,200 600

01 사무관리비 16,800 16,200 600

○ 일반수용비 12,800

― 부서운영 총액계상 12,800

○ 급 량 비 4,000

― 부서운영 총액계상 4,000

12,800,000원

4,000,000원

202 여비 5,760 5,940 △180

01 국내여비 5,760 5,940 △180

○ 부서운영 총액계상 5,7605,760,000원

기본경비(투자유치) 5,200 5,200 0

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○ 급 량 비 1,600

― 부서운영 총액계상 1,6001,600,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 부서운영 총액계상 3,6003,600,000원

기본경비(인구청년정책) 4,500 3,200 1,300

201 일반운영비 1,800 1,400 400

01 사무관리비 1,800 1,400 400

○ 급 량 비 1,800

― 부서운영 총액계상 1,8001,800,000원

202 여비 2,700 1,800 900

01 국내여비 2,700 1,800 900

○ 부서운영 총액계상 2,7002,700,000원

기본경비(지역공동체) 6,400 4,220 2,180

201 일반운영비 2,800 1,700 1,100

01 사무관리비 2,800 1,700 1,100

○ 급 량 비 2,800

― 부서운영 총액계상 2,8002,800,000원

202 여비 3,600 2,520 1,080
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부서: 일자리창출과

정책: 행정운영경비(일자리창출과)

단위: 기본경비(일자리창출과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,600 2,520 1,080

○ 부서운영 총액계상 3,6003,600,000원
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